平成 19 年７月９日

各  位

会 社 名 MUTOHホールディングス株式会社
                       代表者名    取締役社長   佐藤 敏明

（コード番号 ７９９９ 東証第１部）

問合せ先  経営管理本部 部長 阿部 利彦

（TEL．０３－５７４０－８７００）

持分法適用会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社コスモの当社所有

株式をすべて同社に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

当社のグループ戦略見直しのうえで当社事業との関連性を検討した結果、株式譲渡

を決定いたしました。

２． 異動する持分法適用会社の概要

（1）商 号 株式会社コスモ

（2）代 表 者 代表取締役 但馬三二

（3）本 店 所 在 地 東京都品川区東五反田２丁目１番１２号

（4）設 立 年 月 日 昭和 52 年７月 21 日

（5）資 本 金 156,000,000円
（6）発行済株式総数 160,000株
（7）事 業 の 内 容 ソフトウエアの受託開発

３．株式の譲渡先 株式会社コスモ

４．譲渡前の所有株式の状況、譲渡株式数および譲渡価格

（1）異動前所有株式 48,000株（所有割合 30.0％）
（2）譲 渡 株 式 数 48,000株
（3）譲 渡 価 格 225,000,000円
（4）譲 渡 予 定 日 平成 19 年７月 10 日

５．業績に与える影響

当該株式譲渡に伴う業績への影響は軽微であると判断しております。

以 上